
ACTA DELLA JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA ROBERT 
TIPANGUANO CIA. LTDA. 

En el Canión Quito, Provincia de Pichincha, hoy 31 de marzo de 2016, siendo las LIH00, wn la Av, 
Amazonas N22-29 y Jerónimo Carrión. Edificio Mona. Oficina 2. se reónen los sucios de la compañia 
ROBERT TIPANGUANO CÍA, LTDA, con el objeto de celebrar una Junta General Ordinaria. y 
Universal de Socios. 

  

Preside esta Junta, en su calidad de Presidente Ad Hoc. el señor Patricio Sanguña Izuricta y actós 
como Secretaria Ad hoc la señorita Maria Gabriela Fiallos. El Presidente Ad Hae solicita a la 
Secrotaria Ad Hoc constate ln asistencia de los ocios, 

  

La Secretaría Ad Hoc informa, que en esta Junta Gencral Ordinaria y Universal de Socios se 
encucntra presunte ul 100% de la totalidad del opitl suserio y pagado de la Compañía y con la 
presencia de todos los socios de la Compañia que son 

La señorita LILIA MARGOTH TIPANGUANO ASTUDILLO, debidamente reprosentada por la señorita 
Gabricla Fialles Venegas, conforme consta en corta poder que Se adiuma coma docmer 
úhabilitanto, propietario de cuatro (4) participaciones sociales iguales, acumulaivas e indivisibles de 
un dólar de las Estados Unidos de América (US$ 1,00) cada una, pagadas en su totalidad; el senor 
ANTONIO TIPANGUANO TIPANTASIG, debidamente representado por cl señor Patricio Senguña 
Truriuta, conformo consta en carta poder que se nájunin como documento Ibiltante. propietario de 
rescienas noventa y sess (396) participaciones saciales iguales, acumulativas e indivisibles de un 
dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) cado una, pagadas en su totalidad, 

  

  

lncontrindoso presentes los representantes de los socios nombrados, que Juntos, representan el 
cien por ciento (100% del capital social de esta Compañia, conformo establecen los Artículos 12, 19 
y 21 del Reglamento de Juntas Generales de Sacias y Accionistas de Compañias, emitido por la 
Suparintendencia de Companlas de la República del Ecuador, y on tal razón acuerdan por unanimidad 
constituirse en Junta General Ordinario y Universal de Socios. conforme con lo previsto en el 
Articulo 238 de la Ley de Compañias, los representantes de los socios declaran, su conformidad de 
constiule la presente Junta. A continuación, la Secretaria Ad loc olabora la Lista de los socios 
asistentes para incorporarla al expodicnte saciatario respectivo, 

  

De inmedinto, el Presidente Ad Hoc declara legalmente instalada la Juma General Ordinaria. y 
Universal de Socios y, pone a consideración de los mismos, el siguiente Orden del Día, para su 
debida aprobación 

  

1. Conocer y resolver respecto del Inform presentado por el Gerente General relativo al 
«ejercicio cconómico 2015, y dictar la resolución correspondiente: 

2, Conocer y resolver sobre las cuentas, balances y estados financieros correspondientes al 
elercicio económico 2015; 

3. Conocer y resolvor sobre el destino de las Utilidades Liquidas del ejercicio económico 
correspondiente al 2015. 

El Orden del dla propuesto, es aprobado de manera unánimo por los sucios de la Compañía presentes, 
enseguida, cl Presidente Ad Hoc ordena que se pase a tratar el primer punto del Orden del día



Conoser y resolver respecto del Informe presentado por el señor Gerente General, relativo al 
ejercicio económico 2015, y dictar la resolución correspondiente. 
Sobre el numeral 1. dol Orden del Dia, hace uso de la palsbra ln señorita Secretaria Ad Hoc 
Quien da lectura al Informe Presentado por el Gerente General, señor Antonwo Tipanguano 
Tipantasig correspondiente u su administración duranto el año 2015, el cunl es propuesto para su 
aprobación. 

La exposición y propuesta realizada por el Presidente Ad Hoc y representante del socio Antonio 
Tipanguano Tipantasig, es respaldada por lo señorita María Gobriela Fiallos Venegas, 
representante de la socia Lilla Margoth Tiponguano por tanto, ln propuesta es elevada n mación, 
moción que es puesta a consideración de los socios y, la misma es aprobada de manera totalitaria 
y unánime en consecuencia esta junta RESUELVE:    

+ Aprobar el comenido del informe presemado por el señor Gerente General, 
correspondiente a su administración durante el año 2015. 

Conocer y resolver sobre las cuentas, balances y estados financieros correspondientes al ejercicio 
económico 2016. 
En cl segundo punto del orden del día el Presidente Ah Hoc, someto a consideración de los 
socios de la compañía Ins cuentas, balances y estados financicros correspondientes al ejercicio 
úconómico 2013, el cual es propuesto para su aprobaci 

    

La exposición y propuesta realizada por el Presidente Ad Hoc y representanto del socio Antonio 
“Tipeoguano Tipamtasig, es respaldada por lu señorita María Gabriela Fiallos Venegas. 
representante de la socia Lila Margoth Tipanguano Astudillo, por tano, la propuesta es elevada a 
moción, mación que es puesta a consideración de los socios y, la misma es aprobada de manera 
totalitaria y unánime en consecuancia esta junta RESUELVE: 

+ Aprobar — de forma unánime sobre las cuentas, halances y estados financieros 
correspondiemes al ejercicio económico 2015, de la compañia ROBERT TIPANGUANO 
CIA. LTDA, 

Conocer y resolver sobre el destino de las Uilidades Líquidas dol ejercicio económico 
correspondiente al 2016, 

  

Sobre el llimo punto del orden del dis, el Presidente Ah Hoc, manifiesta que "en virtud de que la 
compañía ROBERT TIPANGUANO CIA. LTDA., generó utilidad en el ejercicio econtmico 2015, 
recomienda alos socios de la compañía que se destine dicha siliéad n la cuenta do "UTILIDADES 
ACUMULADAS”, luego de realizarla deducciones correspondientes, 

  

La exposición y propuesta realizada par al Presidente Ad Hoc y representante del socio Antento 
“Tipomguano: Tipantasig, es respaldada por ln señorita María Gabriela Flllos Venegas. 
representante de la socia Lilia Margoth Tipanguano Astudillo, por tanto, la propuesta es elevada a 
moción, moción que es puesta a consideración de los socios y, la misma es aprobada de manera 
totaltaria y undnime en consecuencia esta junta RESUELVE: 

  

  

+ Destinar la uilidad generada por la compañía ROBERT TIPANGUANO CÍA, LTDA. 
correspondiente al ejercicio económico 2015 a la cuenta de “UTILIDADES ACUMULADAS”, 
luego de realizar las deducciones correspondientes.



Na habiendo vtro punto que tine, 1 las FLO. el Presidente Ad Hoc de éstn Junta concodo un 
aceso pura la redacción del Acta, dejando constancia que den formar parte del expediente de la 
presento Junta los sigulentos documentos. 

    

+ ros copias del Acta de esta Juntas 
+ Cartas Puder n lavor de los representantes de los Socios. 
+ Lasta de Asistentes: 
+ Informe de Gerente General 
+ Balance General y Estado de Percidas y Gansrcias 

  

Siendo las 111135 so reinstala La Sesión con la presencia de todos los socios que representan en su 
totalidad el Capial Social inscialmente indicado, la Secretaría Ad Hoc da lectura a la presente Acta, la 
¿cual es aprobada en forma unárime por todos los socios y sin modificaciones. 

El Presidente Ad Hoc declara concluida la Junta n laz 11437 procediéndose a la suscripción del Acta 
de esta Junta, de parte de los de la Compaala, el Presidente Ad Hoc y la Secretaria Ad Hoc que 
ceriican. 

N y/ A 
PATRICIO SAN A MA GABRIELA FIALLOS Y. 
PRESIDENTE « ADÍIOC SECRETARIA AD HOC 

29) | 
LILIA MARGOTH TIPANGUANO. Regresentda por Gabriela Pills Y 

 


